
М униципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 16.02.2024 № 06/1 -од

О создании и функционировании Центра 
образования естесвственно-научной и 
технологической направленности «Точка 
роста» на базе МКОУ «Крисаново-Пятницкая 
основная общеобразовательная школа»

13 целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», на основании приказов министерства образования и науки Калужской 
области № 1704 от 06.12.2023 «О реализации на территории Калужской области 
федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» в 2024 году» и № 190 от 15.02.2024 «О внесении 
изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 6.12.2023 № 
1704 «О реализации на^-территории Калужской области федеральных проектов 
«Современная школа» и «Цифровая образовательная среда» национальною проекта 
«Образование» в 2024 году», в соответствии с письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 « О направлении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей для использования в работе в 2024 году» 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная 
школа», находящейся по адресу: Калужская область, Барятинский район, д. Крисаново- 
Пятница, ул. Школьная, д.1.
2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная 
общеобразовательная школа» (далее -  Центр) (приложение 1).
3. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра (приложение 2).
4. Назначить руководителем Центра Огородник Е.И. - заместителя директора по УВР.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра в 2024 году (приложение 3).
6. Утвердить медиаплан по информационном) сопровождению создания и 
функционирования Центра в 2024 году (приложение 4)у
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Крисаново-Пятницкая 
основная общеобразовательная школа»

С приказом ознакомлены:

С.А. Сучкова


